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در خصوص گرانی

گریزان هستند 

طرح مالیات 

دردسر استعفای ناگهانی 

عقلای اصولگرا 

ماهیت مجلس 

قول و قرار مجازی 

اشتباه بزرگ 

مجرم شناخته شد

راه خانه دار شدن 

آیت الله ناصر مکارم شیرازی گفت : دیگر اجاره مسکن، خرید جهیزیه و مایحتاج 
زندگی جز با وام های سنگین ممکن نیست. برخی بیان می کنند که چرا مراجع تقلید در 
برابر این وضع سکوت کرده اند؟! ما نه  تنها سکوت نکرده ایم، بلکه بار ها دراین باره سخن 
گفته ایم و باز هم می گوییم. مساله مهم، خونسردی مسئولان است که با وعدۀ حل مشکلات 
و مســئولیتی که دارند، اکنون حتی اظهار شــرمندگی هم نمی کنند! قوای سه گانه عوامل 
گرانی را پیدا کرده، با توجه به محدودیت های موجود همچون تحریم های ظالمانه، با ارائه 

راهکار های مناسب، جلوی این وضع نابسامان را بگیرند.

محســن علیزاده، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به بیانات رهبر انقلاب 
اسلامی در دیدار با نمایندگان مجلس یازدهم گفت: ایشان در همان زمان هم اولویت ها 
را ترسیم کردند و بهبود وضعیت اقتصادی و معیشتی و فرهنگی را مسائل اصلی و دارای 
اولویت دانســتند. مردم درگیری نمی خواهند و از درگیری گریزان هستند و انتظار دارند 

مجلس انقلابی یازدهم مشکلات را حل کند.

سید احسان خاندوزی، نائب رئیس کمیسیون اقتصادی گفت: در حال حاضر تعداد 
خانه های کشور از تعداد خانوار بیشتر است یا در برخی از آمار این تعداد برابر است. به همین 
جهت نباید شاهد نوسانات قیمت مسکن در کشور باشیم. با تصویب نهایی این طرح در 
مجلس انتظار می رود پیام مؤثری در زمینه ساماندهی کردن اطلاعات بازار مسکن به جامعه 

مخابره شده و امید برای توقف روند افزایش قیمت مسکن افزایش یابد.

علی جمالی، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی با بیان اینکه شورای 
عالــی سیاســتگذاری اصلاح طلبان نمی تواند ادامه پیدا کنــد، گفت: اصلاح طلبان باید 
اختلاف نظر های گفتمانی خود را حل کنند. اینکه آقایان موسوی لاری یا عارف از شورای 
عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان کنار رفته اند، دلیلی برای جدایی شان از جبهه اصلاحات 
نیست و به همین دلیل، نمی توان آن ها را به خاطر جدایی از شورای عالی، از اصلاح طلبان 
جدا دانست. اصلاحات و اصلاح طلبان در لابه لای جامعه رسوخ کرده اند. دقیقا به همین 

دلیل جامعه به هیچ وجه به کنارنشینی اصلاح طلبان را برنمی تابد. /ایسنا

ظریفیان فعال سیاســی اصلاح طلب خاطرنشــان کرد: »به نظر من اصولگرا ها در 
آزمایش ســختی قرار گرفته اند، جامعه از این نوع تنش ها و فراز و نشــیب خسته است و 
نیازمند رفع فوری مسائل و مشکلات خود است؛ بنابراین باز گذاشتن دست طیف تندرو، 
دست جریان اصولگرا که امید به آینده هم دارد، می بندد؛ بنابراین، معتقدم که طیف معتدل تر 
حتما تدبیری خواهند اندیشید و نمی گذارند که تندرو ها میدان دار جریان باشد. اگر هم 
چنین نکنند و تندرو ها میدان دار شوند، عملکرد آنان به پای کلیت جریان اصولگرا نوشته 
خواهد شد؛ کما اینکه عملکرد احمدی نژاد به پای آن ها نوشته شد و برایشان آسیب های 

جدی به همراه داشت.«

نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: ماهیت مجلس، اصلاح طلبی است و هدف 
این نهاد در هر دوره ای این است که قوانین مزاحم و موانع را اصلاح کند. »حسن لطفی«، 
نماینده مردم رزن در مجلس شورای اسلامی، ضمن تاکید بر اصلاح طلب بودن خود در 
پاسخ به سوالی درباره پیگیری برخی امور توسط اصلاح طلبان در مجلس یازدهم گفت: 
اعتقاد من این اســت که تنها راه نجات کشــور اصلاحات است، نه آن اصلاحاتی که یک 
عده از آن سوءاســتفاده کنند. به عنوان مثال در حال حاضر ۱۱ هزار و ۸۰۰ عنوان قانونی 
داریم که مربوط به خود مجلس اســت، آیا این روند نباید تنقیح و اصلاح شــود؟! مسلم 
است که باید اصلاح شود. اگر اسمش را اصلاح نگذاریم چی بگذاریم. این نماینده مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: همچنین سالانه ۱۶ هزار نفر بر اثر تصادف در جاده ها جان خود 
را از دست می دهند، آیا جاده ها و خودرو ها نباید اصلاح شوند، اسم این را چه بگذاریم، 

تعمیرات بگذاریم؟!

وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایــران همکاری های دوجانبه و چندجانبه 
کشور های منطقه را یک نیاز ضروری و دائمی دانست و تاکید کرد: در این میان همکاری 
ایران و کویت می تواند در ابعاد مختلف توسعه یابد. محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه 
در ادامه رایزنی های منطقه ای جمهوری اسلامی ایران با شیخ احمد ناصر المحمد الصباح 
وزیر امور خارجه دولت کویت از طریق ویدئو کنفرانس گفتگو و تبادل نظر کرد. در این 
گفــت وگوی تصویری دو طرف ضمن بررســی موضوعات مورد علاقه در خصوص 
همکاری های دو جانبه و آخرین تحولات منطقه ای و بین المللی بر تداوم رایرنی های دو 
کشور تاکید کردند. ظریف در این گفتگو همکاری های دوجانبه و چندجانبه کشور های 
منطقه را یک نیاز ضروری و دائمی دانست و تاکید کرد در این میان همکاری ایران و کویت 

می تواند در ابعاد مختلف توسعه یابد.

عضو تشخیص مصلحت نظام بزرگترین اشتباه دولت روحانی را گذاشتن همه تخم 
مرغ هایش در یک سبد می داند.احمد توکلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره 
پرسشی در مورد شکست یا موفقیت برجام معتقد است اشتباه بزرگ دولت روحانی این 
بود که همه تخم مرغ هایش را در سبد برجام گذاشت. از آب خوردن گرفته تا تحریم، جنگ 
و صلح را منوط به برجام کرد و چون همه اینها یکجا رخ نداد، این باعث شد که برجام برای 

دولت روحانی به یک شکست بدل شود.

کیفرخواستی برای شهیندخت مولاوردی صادر و در آن اتهامات سنگین »تشویق به 
فساد و فحشا« و »ارائه اطلاعات طبقه بندی شده« تایید شده است. »شهیندخت مولاوردی«، 
معاون ســابق رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با شــکایت دستگاه امنیتی و انتظامی 
کشــور با ســه عنوان اتهامی در دادسرای فرهنگ و رسانه مجرم شناخته و کیفرخواست 
نامبرده صادر و جهت رسیدگی به دادگاه ارسال شد. مولاوردی با اتهامات فعالیت تبلیغی 
علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی )ماده ۵۰۰(، تشویق به فساد و فحشا و فراهم نمودن 
موجبات آن )ماده ۶۳۹( و در اختیار قرار دادن اطلاعات و اسناد طبقه بندی شده با هدف 
بر هم زدن امنیت کشور )ماده ۵۰۵ قانون مجازات اسلامی( مجرم شناخته شد. مجازات 
مرتکبین جرایم مندرج در مواد ۵۰۵ و ۶۳۹ قانون مجازات اســلامی تا ۱۰ سال حبس در 

نظر گرفته شده است.

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران: هر مقدار وامی که به اســم ودیعه 
مســکن تصویب کنیم، کمکی به خانه دار شدن کارگران نمی کند، چون قبل از اینکه وام 
مسکن به جامعه تزریق شود، حاشیه تورم آن ایجاد شده است. پیشنهاد ما تهیه زمین رایگان 
و ارزان قیمت با اقساط بلندمدت است که تنها مختص کارگران باشد و سند خانه ها هم 

انتهای کار زده شود تا دست دلالان بازار نیفتد.

اخبار ویژه ...

سیاسی

سیاسی-  حجت الاسلام  سرویس 
روحانی در جلســه هیــات دولت گفت: 
یکی از مســائل مهــم و تاریخی ما در ایام 
پایانی تیرماه، توافق بین المللی بین ایران و 
۶ کشور قدرتمند جهان بود که در پنجمین 

سالگرد آن قرار داریم.
رییــس جمهــوری افزود: اســاس 
این حرکت دیپلماســی بر این مبنا بود که 
بــرای جهانیان ثابت کنیم ایران کشــوری 
صلح طلب است و نشان دهیم پروژه ای که 
سالیان دراز آمریکایی ها و صهیونیست ها 
دنبــال آن بودند و آن پروژه امنیتی ســازی 
برای جمهوری اسلامی ایران بود، بی اساس 
و بی اعتبار اســت. وی ادامه داد: از آغاز این 
حرکت، یک مثلث شــومی با آن مخالف 
بودند که این مثلث شوم صهیونیزم، ارتجاع 
و تندروهــای آمریکا بود. همه تلاش آنها 
در آغــاز این بود که چنین توافقی به نتیجه 
نرسد؛ صهیونیســت ها و سران ارتجاع در 
جریان مذاکرات به اروپا رفتند برای اینکه 
توافقات را برهــم بزنند. البته تأخیر ایجاد 
کردند بــه طوری که بنا بــود توافق ما در 
آذرماه ۹۳ نهایی شــود، اما تا تیرماه ۹۴ این 
توافــق را به تأخیر انداختند. اما تلاش آنها 
بــرای اینکه کلًا این توافــق را نابود کنند، 

ناموفق بود.
مقصر اصلی مشــکلات برجام 

قانون شکنان آمریکا هستند
روحانــی افــزود: این مثلث شــوم 
رونــد فعالیت خود را همچنــان ادامه داد؛ 
مخصوصاً در ســال ۹۵ که شاهد بودند که 
ایران، منطقه و دوســتان ایران از این توافق 
منتفع می شوند، با قدرت بیشتری به میدان 
آمدند؛ از ســوی دیگــر در آن زمان، رژیم 
فعلــی آمریــکا که تندروها بــر آن حاکم 
بودند، در توهمات بود و نتایج حرکت های 
خودش را به درســتی نمی توانست ترسیم 

کند و در این فضا آنها وارد عمل شدند.
روحانــی تصریح کــرد: هدف  این 
مثلث شــوم این بود که در تاریخ، شکست 
این توافق به گردن ایران ثبت شــود؛ یعنی 
آمریکا اقدامی انجام دهد، متقابلًا ایران کل 
برجام را کنار بگذارد و از این توافق خارج 
شود، بعد بگویند این ایران بوده که از برجام 
خارج شــده و این توافق را کنار گذاشــته 
اســت. رییس جمهوری اظهار داشــت: 
هنرمندی و هوشمندی ایران از سال ۹۷ که 
آمریکا این تعهد سیاسی، اخلاقی و حقوقی 
را زیرپا گذاشته این بوده که اجازه نداد این 
توطئه محقق شــود و تا امروز به دنیا ثابت 

کرده مقصر اصلی قانون شکنان هستند.
وی با تاکید بــر اینکه »دولت فعلی 
آمریــکا نمی تواند معیار هیچ چیز باشــد« 
گفت: بر مبنای عملکرد کاخ ســفید امروز 
ما نمی توانیم میزان و معیاری برای بررسی 
توافقی داشــته باشیم. آمریکایی ها از همه 
توافقات مهم بین المللی از آب و هوا گرفته 
تا بهداشت جهانی، تا یونسکو، تا بسیاری 
از توافقاتــی کــه با کشــورهای مختلف 
داشتند، بدون  دلیل خارج شدند، بنابراین 
اینها معیاری نیســتند و امروز همه دوستان 
آمریکا و بخش بزرگی از ملت آمریکا قبول 
دارنــد که حرکات اینها به ضرر خود ملت 

آمریکا و دوستان آمریکا است.
کسی نمی تواند ایران را سرزنش کند
روحانی با تاکید بر اینکه دستاوردهای 
اصلی ایران در این حرکت همچنان محفوظ 
مانده است، افزود: در طول سالیان دراز علیه 
جمهوری اسلامی ایران تبلیغات می شد که 
مخفیانه تعهدات بین المللی خود را زیر پا 
می گذارد. ما روشن کردیم که این حرف ها 
بی اعتبار و بی اساس بوده و فعالیت هسته ای 
ایــران همــواره در چارچــوب مقررات 
بین المللی بوده اســت و این اثر هم امروز 
و هــم فردا وجود دارد و تا پایان تاریخ هم 

باقی خواهد ماند.
رییــس جمهوری گفــت: اینها یک 
سکویی درست کرده بودند که از این سکو 
همواره بتوانند امنیت ملی ایران را در خطر 
قرار دهند و آن سکو فصل هفت منشور ملل 
متحد و قطعنامه هایی بود که در سازمان ملل 
و در شورای امنیت علیه ایران تصویب کرده 
بودند که ما این ســکو را تخریب کردیم.  
سکویی که دشمنان ایران آماده کرده بودند 
تا از آن علیه امنیت ملی ایران استفاده کنند، 

با توافق برجام از بین رفت.
وی بــا تاکیــد بر اینکــه هیچ کس 
نمی توانــد ایران را در حــوادث بعدی و 
مســایل امروز و فردا سرزنش کند، گفت: 
ایــران در چارچوب معیارهــای حقوق 
بین الملــل، معیارهــای سیاســی، عرف 

بین الملل و معیارهای اخلاقی حرکت کرده 
و اگر دیگران تخلفی انجام دادند، به معنای 
آن نیســت که ایران در ایــن ماجرا مقصر 
است. روحانی افزود: ما درهفته های آینده 
امتحان و آزمایش دیگری پیش رو داریم و 
آن حفظ یکی از دســتاوردهای این توافق 
است که پایان تحریم تسلیحاتی ایران است 
و این موضوعی است که ما همچنان با دقت 

آن را تحت نظر قرار داده ایم.
۴+۱ تحت تاثیــر آمریکا قرار 

نگیرند
رییس جمهوری گفت: کشــورهای 
۱+۴ بایــد بدانند که امروز تنها بحث منافع 
ایران یا روابط ایران با آنها یا روابط ایران با 
کشورهای منطقه مطرح نیست، بلکه امروز 
بحث حقــوق بین الملل، چندجانبه گرایی 
و ارزش توافقات بین المللی اســت و اگر 
امروز با دقت عمل نکنند و بخواهند تحت 
تأثیر آمریکا قرار بگیرند، ضربه اساســی به 
حقــوق بین الملل، مقررات بین المللی و به 
چندجانبه گرایی می زنند و این به ضرر همه 

خواهد بود.
روحانی گفت: آمریــکا تا امروز در 
حرکت های سیاسی و حقوقی خود همواره 
در طول این ۲ ســال و چند ماه شکســت 
خورده اســت و امیدواریم با هوشــیاری 
کشــورها و مخصوصاً کشــورهای ۴+۱ 
همچنــان در این صحنه ناموفق باشــد و 
بتوانیم در شرایط مناسب شاهد جبران آن 
چیزی باشیم که برای این توافق پیش آمده 
اســت. رییس جمهوری تاکید: جمهوری 
اســلامی ایران هیچ وقت تســلیم زور و 
فشــار از طرف قدرت های بزرگ و بویژه 
آمریکا نبوده و امروز هم تسلیم این فشارها 
نخواهد شــد؛ ایران در طول این ۲ سال و 
چند ماه که آنها می خواســتند ما را منزوی 

کنند، منزوی نشد و منزوی نخواهد شد.
وی گفت: در همیــن حوادث چند 
هفته گذشــته که برخی می خواســتند در 
شورای حکام اجماعی علیه ایران درست 
کنند اما  در این مسیر ناموفق بودند و حدود 
۹ تا ۱۰ کشور با توطئه آنها مخالفت کردند و 
تسلیم آنها نشدند و دو کشور بزرگ روسیه 
و چین در برابر این حرکت خلاف مصلحت 
جامعه بین الملل ایستادگی کردند. روحانی 
تصریح کرد: ایران منزوی نشده و نخواهد 
شد. اگر هم بتوانند حرکت های توسعه ای  
ایــران را کند کنند، متوقف نخواهد شــد؛ 
همه طرح هایــی که امروز پیش می بریم و 
در حال افتتاح هستند و همه طرح هایی که 
در ماه های آینده و پیش رو، افتتاح خواهد 
شد، نشان می دهد دشمنان به اهداف خود 
دســت نخواهند یافت.  رییس جمهوری  
گفت: متأســفانه آمریکایی ها همواره علیه 
منافع ملت ایران در طول دهه های گذشته 
و مخصوصاً در ســال های اخیر پافشاری 
کردند، اما به اهدافی که مورد نظر آنها است، 
هرگز نخواهند رسید. وی اظهار داشت: در 
این ۲ سال و چند ماهی که در سخت ترین 
فشــار و تحریــم بودیم، با ایســتادگی و 
مقاومــت مردم، فداکاری همه کارآفرینان، 
کشــاورزان، صنعتگران و همه آنهایی که 
بــه ملت خدمت می کنند، در کارنامه پایان 
سال ۹۸ نشان دادیم که هم توانستیم تورم را 
نسبت به ماه های قبل کاهش دهیم و هم به 
این نتیجه رسیدیم که رشد اقتصادی بدون 

نفت ما مثبت بوده است.
رییس دولت دوازدهم گفت: رشــد 
کشــاورزی در ســال گذشــته رشد قابل 
ملاحظه  بالای ۸ درصد داشــته است. در 
صنعت هم رشــد بســیار خوبی داشتیم 
و امیدواریــم امســال هــم علیرغم اینکه 
سختی ها مضاعف شــده باز هم در زمینه 
صنعت، کشــاورزی و حتــی در خدمات 
شاهد رشــد و کنترل فشارهایی باشیم که 

امروز علیه مان وجود دارد.
روحانی ادامه داد: از پایان سال گذشته 
و آغاز ســال ۹۹ با یک ویروس خطرناکی 
مواجه شــدیم و ۲ ماه از آخر بهمن ماه ۹۸ 
تا ۲۶ فروردین ۹۹ شــدت فشار ویروس 
کرونا در مناطق مرکزی و شــمالی کشور 
وجود داشــت؛ در این ۲ ماه فشار زیادی بر 
ما بود، آمار فوتی ها ۳ رقمی شــده بود و ما 
توانستیم از ۲۶ فروردین بر موج اول غالب 
شــویم و مردم در ماه اردیبهشت یک نوع 

آرامش نسبی احساس کردند.
رییس جمهوری گفت: اواخر خرداد 
)از ۲۵ خرداد( با موج دوم مواجه شــدیم 
که این موج دوم در مرکز و شــمال کشور 
نبود، بلکه بیشتر در جنوب کشور و مناطق 
مرزی یا مناطق غربی وجود داشــت؛ البته 

اکنون در اســتان شرقی )خراسان رضوی( 
با آن مواجه هســتیم. بنابراین این موج دوم 
از موج اول شــدیدتر بــود. وی ادامه داد: 
متأسفانه مردم فکر کردند که به طور کلی از 
کرونا عبور کردیم. در موج اول مراعات و 
همکاری مردم خوب بود؛ البته ماه رمضان 
و ایام فروردین و تعطیلات نوروز هم بود 
و همه دســت به دســت هم دادند و مردم 
هم به خوبی مراعات، همراهی و همکاری 

کردند و از آن مقطع عبور کردیم.
روحانی تاکید کــرد: امروز نیازمند 
همراهی و همکاری هســتیم، در دور اول 
بیماری، ۲ ماه در شــدت بودیم البته بعد از 
شــدت پایین آمدیم، اکنون حدود یک ماه 
است که تقریباً در شــدت قرار گرفته ایم؛ 
امیدوارم از ایــن مرحله هم عبور کنیم که 
به نحوه همراهی و همکاری مردم وابســته 
اســت، ان شاء الله این دور هم بیش از ۲ ماه 

نشود.
اگر دست به دست بدهیم از موج 

دوم کرونا هم عبور می کنیم
رییس جمهوری با اشاره به گزارش 
وزیر بهداشــت و درمان گفت: در برخی 
از اســتان ها مانند خوزســتان، هرمزگان، 
کرمانشــاه و کردســتان، که در هفته های 
پیش با ســختی مواجه بودیم، امروز شاهد 
آرامش نسبی هستیم و می توانیم بگوییم از 
آن حالت نقطه اوج آرام آرام در حال عبور 
هستیم. رییس دولت تدبیر و امید سلامت 
مردم را که اولویت اول و زندگی و اقتصاد و 
معیشت مردم را اولویت دوم دولت دانست 
و گفت:  اگر در این موج دوم هم همه دست 
به دست هم دهیم به خوبی از این موج هم 
عبور خواهیم کرد و با همراهی هم مجددا 

به یک نقطه آرامش می رسیم.
وی خاطرنشان کرد: خوشبختانه در 
یکــی ۲ هفته اخیر مراعات  مردم در اصول 
بهداشــتی و توجه آنها به پروتکل ها بسیار 
بیشتر شده است. هم رسانه ها و صداوسیما 
تلاش بســیار خوبی برای تبیین این مسأله 
کرده اند و هم متخصصین ما به خوبی برای 
مردم تبیین کردند و هم مقام معظم رهبری 

بر این مسأله تأکید کردند.
رییس جمهوری اضافــه کرد: آمار 
و ارقام در ماه اردیبهشــت و اوایل خرداد 
نشان می دهد برگزاری عروسی ها، مراسم 
عزاها و میهمانی هــا، مقداری کاهش پیدا 
کرده اســت؛ از مردم درخواست می کنیم 
تجمع ها را کنار بگذارند و ســبک زندگی 

را با شرایط امروز منطبق کنند.
روحانــی تاکید کرد: مردم تجمعات 
غیر ضروری، سمینارها، اجتماعات و آنچه 
را که ضروری نیســت فعلًا کنار بگذارند، 
حتی مســئولان بهداشتی وقتی لازم دیدند 
که برخی از آزمون ها به تأخیر بیفتد موافقت 
کردیــم که این آزمون ها در یک شــرایط 
بهتری برگزار شود؛ استان ها هم این اختیار 
را دارند وقتی در شــرایط قرمز و هشــدار 
قرار می گیرند، ستادهای استانی خود آنها 

اقدامات لازم را انجام دهند.
وی از مــردم بخاطــر مراعــات 
پروتکل هــای بهداشــتی قدردانی کرد و 
گفــت: در ماه پیش رو و مــاه ذی الحجه 
و اواخــر ماه ذی القعده که در آن هســتیم 
عقدها می تواند برقرار شود، اما مراسم های 
عروســی  و اجتماعات و میهمانی ها برای 
فرصت مناسب بماند تا از این بیماری کرونا 

عبور کنیم.
تفکیــک قوا و این اســتقلال به 

عنوان تعارض قوا نیست
رییس جمهوری در بخش دیگری از 
ســخنان خود با اشاره به بیانات اخیر رهبر 
معظم انقلاب گفت: ایشــان راه حل برون 
از شــرایط سخت کنونی کشور را وحدت 
انسجام و دســت همدیگر گرفتن دیدند 
و قبلا هم همواره بر این مســاله تاکید می 
کردند.   وی افزود: در کشــور طبق قانون 
اساســی تفکیک قوا وجود دارد و سه قوه 
مجریه، مقننه و قضاییه به نوعی در فعالیت 
خود در چارچوب قانون اساسی استقلال 
دارند، اما این تفکیک قوا و این استقلال به 
عنوان تعارض قوا نیست و به معنای اهداف 

مستقل نیست.
روحانــی بیان کرد: طبق قانون قوای 
سه گانه هر کدام در قانون گذاری، نظارت، 
قضاوت، عدالت و در اجرا و بار اجرا را بر 
دوش گرفتن وظایفی برعهده دارند، اما سه 
هــدف ندارد، بلکه یک واحد واحد آن هم 

خدمت به مردم است.  
رییس قوه مجریه اظهار داشــت: به 
تعبیر شــهید مدرس »وظیفــه همه ما این 
اســت که نوکر مردم باشیم؛ حتی انبیا هم 
برای نوکری مردم مبعوث شدند تا به مردم 
خدمت کنند و جز هدایت، کمک و خدمت 
به مردم کار دیگری نداشــتند«؛ همه قوای 
ســه گانه باید در نوکری برای مردم نه کار 
دیگری مســابقه بگذارند، اعمال و رفتار ما 
بایــد برای یاری همدیگر در این شــرایط 

سختی که مردم قرار دارند باشد.
نبایــد از تریبون ها اســتفاده 

حزبی و جناحی کنیم
روحانی اظهارداشت: این تریبون ها 
کــه در اختیار دولت یا مجلس شــورای 
اســلامی و یا قوه قضاییه قرار دارد مردم به 

امانت به ما داده اند. این تریبون ها برای این 
اســت که درد و مشکل مردم و راه حل آن 
مشــکل را تبیین کنیم و در برابر دشــمنان 
مــردم بایســتیم و مقاومت کنیــم؛ از این 
تریبون ها نباید برای فضای مبارزات حزبی 
و انتخاباتی و جناحی اســتفاده کنیم. مردم 

چنین اجازه ای به ما ندادند.  
رییس جمهــوری یادآورشــد: در 
جلســات با روسای دو قوه دیگر همه یک 
بیان داریــم و یک هدف را تبیین می کنیم. 
به عنوان دولت به ســمت قوه مقننه و قوه 
قضاییه دســت دوســتی دراز می کنیم و 
تا لحظــه آخر افتخار ما این اســت که به 
مردم خدمت کنیم. رییس دولت دوازدهم 
با اشــاره به توصیه به رهبر معظم انقلاب 
کــه فرمودند »دولت باید تــا روز آخر به 
خدمت خود ادامه دهد« گفت: به ایشــان  
قول می دهــم و اعلام می کنم دولت با همه 
توان تا روز آخر، ساعت و لحظه آخر مانند 
روز اول بــا همان روحیه و نشــاط، بدون 
توجه به حاشیه سازی های گوشه و کنار به 

خدمت به مردم را ادامه می دهد.
روحانی تصریح کرد: مردم نیز بدانند 
هدف همه قوای ســه گانــه تحت لوای 
هدایت رهبر معظم انقلاب این اســت که 
اجــازه ندهیم آمریکا و صهیونیســت ها، 
ارتجاع منطقه موفق شــوند و تلاش کنیم 
به اهداف مورد نظر کشور دست پیدا کنیم.
رییس جمهوری با اشاره به مشکلات 
ناشی از شیوع کرونا در  ماه های اولیه سال، 
گفــت: آمار و ارقام نشــان می دهد که در 
خــرداد وضع ما از اردیبهشــت بهتر بوده، 
اردیبهشــت از فروردین و اسفند سال قبل 
هم بهتر بوده است؛ یعنی ضمن اینکه پیش 

می رویم روند به تدریج اصلاح می شود.
روحانی افزود: رشــد صنعتی در ماه 
خرداد با اردیبهشت قابل مقایسه نیست و 
۱۰ درصد نسبت به ماه قبل رشد ایجاد  شده 
و حرکت به ســمت رشد اقتصادی آغاز و 

مشکلات نیز کمتر شده است.
رییس دولت تدبیر و امید اضافه کرد: 
۳۱ مرز زمینی با کشورهای همسایه  داریم. 
همه این ۳۱ مرز در آخر ســال ۹۸ و اوایل 
ســال۹۹ تقریباً بسته شده بود و اما امروز از 
این ۳۱ مرز ، ۲۱ مرز بازگشایی شده است؛ 
پس قدم به قدم بر مشکلات فائق می شویم 
و شــرایط بهتر می شــود، اما در عین حال 
می دانیم دولت دوازدهم در آستانه آخرین 
ســال است و کم کم وارد مرداد می شویم و 
مرداد به معنی این اســت که در یک ســال 

پیش رو دولت فرصت خدمت دارد.
اســتقلال و قدرت ملی خود را 

نمی فروشیم
روحانی تصریح کرد: ســخت ترین 
سال پایانی همه دولت ها، سال پیش روی 
ما است؛ حتی دولت یازدهم و دولت های 
قبل و هر دولتی را مقایســه کنیم که ممکن 
است در ســال آخر سختی ها و مشکلاتی 
داشــته، این دولت سخت ترین سال پایانی 
خــودش را می گذراند، اما در عین حال با 

نشاط، با روحیه، با امید است.
 رییس جمهوری گفت: از مردم عزیز 
که تحمل، صبر و آســتانه مقاومت شان در 
برابر همه فشــارها به گونه ای بوده، تشکر 
می کنم و امروز باید سر تعظیم در برابر ملت 
بزرگ مان فرود بیاوریم و هزینه ای که مردم 
امروز پرداخت می کنند، برای استقلال شان 

است.
وی گفــت: همه دنیــا می دانند اگر 
ایران می خواست مستقل نباشد و در برابر 
قدرت های بزرگ تســلیم شود، امروز این 
مشــکلات اینگونه را نداشت، اما حاضر 
نشده که استقلال خود را بفروشد و قدرت 
ملی خــودش را در برابر دیگران تضعیف 

کند.
حاکمیت واحد، راه چاره اصلی 

برای حل مشکلات کشور است
روحانی خاطرنشان کرد: ایستادگی 
مردم یک کار بــزرگ و یک ارزش بزرگ 
ملی اســت؛ هیچ کس حق نــدارد در برابر 
ارزش ملــی مــردم و از ارزش ملی های 
کشور کاســبی کند؛ این ارزش ملی برای 
مردم اســت، مردم برای استقلال خودشان 

ایستادگی کردند . 
رییــس جمهوری گفــت: مردم در 
مبارزه با کرونا و در مشــکلات اقتصادی 
همدیگــر را یاری می کننــد و تجربه ما در 
کرونا نشان داد که حاکمیت واحد، راه چاره 

اصلی برای حل مشکلات کشور است.
رییس دولت دوازدهــم تاکید کرد: 
امروز همــه باید حاکمیــت واحد را هم 
در برابر بیماری و هم در برابر مشــکلات 
اقتصادی، حفظ کنیم و قطعاً با این حاکمیت 
واحد می توانیم بر مشکلات مان فائق شویم 

و شرایط بهتری را در پیش رو ببینیم.
وی گفــت:  آمار و ارقام هم نشــان 
می دهــد اگر در بعضی از موارد مشــکل 
داریم، در بعضی از موارد دیگر،  شــرایط 
بهتری امروز پیش روی ما قرار دارد؛ به مردم 
عزیز و به رهبر معظم انقلاب قول می دهیم 
که دولت با همه توان و با همه امکانات خود 
برای رســیدن به اهداف بزرگ ملی تا روز 
آخر و ساعت آخر با پایداری و با قدرت به 

وظایف خود ادامه می دهد.

مجلس به همین شیوه پیش رود، بازنده 
خواهد بود

مجلس مصوبه تشکیل وزارت بازرگانی را 
تعیین تکلیف کند

جایگزین نمایندگان فوت کرده در 
انتخابات ۱۴۰۰ مشخص می شود

اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس از 
تاسیسات هسته ای نطنز بازدید می کنند

سرویس سیاســی- بیژن مقدم گفت: اگر مجلس بخواهد به این شیوه پیش برود 
حتما بازنده میدانی است که دیگران برایش طراحی کرده 

کمتــر از دو ماه از شــروع به کار مجلس یازدهم می گــذرد، اما رویه نمایندگان به 
خصــوص طیف تندرو در مقابله با دولت که اصلی ترین عامل بروز و ظهور آن جلســه 
حضور ظریف در مجلس بود، کار را به جایی رســاند که مقام معظم رهبری راســا وارد 
عمل شوند. ایشان در آخرین اظهارات خود یعنی در جلسه ویدئو کنفرانسی با نمایندگان 
مجلس به آنان تذکر دادند که توهین به وزرا به هیچ عنوان جایز نیست. برخی از بیانات 
علیه دولت را حتی حرام شــرعی دانســته و به صورت ضمنی نظــر خود درباره غائله 
اســتیضاح رئیس جمهور و پروژه ســقوط دولت را بیان کردند. نظر رهبری درباره اینکه 
دولت ها باید تا روز آخر به کار خود ادامه دهند به قدر کافی گویا بود و انتظار می رود که 

طیف تندرو در مجلس یازدهم حدیث مفصل خوانده باشند. 
از حــالا بــه بعد دیگر باید منتظر ماند و دید کــه آقایان در مجلس جدید چقدر به 
توصیه های رهبری توجه کرده و تغییر رویه می دهند. فعالان سیاسی و رسانه ای در جریان 
اصولگرا نسبت به این موضوع، اما خوشبین بوده و با توجه به اینکه طیف تندرو مدعی 

ولایت مداری است، انتظار دارند که به توصیه های اخیر رهبری توجه ویژه ای شود. 
بیژن مقدم، فعال سیاســی و رســانه ای اصولگرا یکی از همین افراد اســت، او در 
گفت وگویی در این باره عنوان کرد : »خلاصه صحبت های اخیر رهبری در واقع دعوت 
به توجه به دو نکته بود. اولا اخلاق و دوما قانون. مجلس موظف اســت که هر دو نکته 
را رعایت کند و این انتظار از این مجلس به دلایلی که روشــن اســت و گفته شده، بیش 

از دیگر مجالس می رود.«
وی تاکیــد کرد: »به هرحال مجلــس وظایفی دارد و باید به آن عمل کند. این نکته 
مــورد تاکید مقــام معظم رهبری هم بود، اما در نحوه برخورد مجلس، توجه ایشــان به 
رفتار هایــی بــود که بود که در جریان گزارش دهی آقــای ظریف به مجلس رخ داد. این 
گزارش دهی ها فرصتی است برای اینکه مجلس جدید در جریان آخرین تحولات مربوط 
به حوزه های مختلف قرار بگیرد. در همین راستا از وزاری اقتصادی و ... دعوت می شود 
که در مجلس حاضر شــده و گزارش دهند. مجلس هم می تواند نظرات خود را بگوید، 
اما بیان این نظرات حتما باید توام با اخلاق، صعه صدر و مهمان نوازی باشــد. اتفاقی که 
در جریــان حضــور وزیر خارجه در مجلس رخ داد، اتفاق خوبی نبود و کســی ارزیابی 

خوبی از آن جلسه ندارد.«
مقدم افزود: »اگر مجلس بخواهد به این شیوه پیش برود حتما بازنده میدانی است 
که دیگران برایش طراحی کرده و رقم زده اند. بر این اساس مجلس ضمن اینکه می تواند 
و بایــد بــه وظایف خود عمل کند، باید به نکات اخلاقی و توصیه های رهبری هم توجه 

ویژه داشته باشد«.
وی همچنین گفت: »توجه داشــته باشــید که این موضوع درباره ســوال از رئیس 
جمهور هم مصداق دارد. در حقیقت ســخنان و تذکر مقام معظم رهبری یک نوع اقدام 
پیش گیرانه بود که در سوال از رئیس جمهور نیز به این نکات توجه کند. مجلس قاعدتادر 
مجلس حضور پیدا می کند و پاسخ سوال نمایندگان را می دهد، اما نمایندگان باید مراقب 
رفتار خود باشــند. البته این مراقبت درباره رئیــس جمهور هم صدق می کند. خاطرتان 
است که در دوره دهم ریاست جمهوری هم چنین شرایطی را تجربه کردیم. آن زمان هم 
مجلس از رئیس جمهور برای پاسخگویی به سوال دعوت کرد. رئیس جمهور وقت هم 
به مجلس رفت، اما نوع بیان و لحن او عملا چیزی غیر از تمسخر مجلس نبود؛ بنابراین 

این خطاب رهبری می تواند متوجه رئیس جمهور هم باشد«.
ایــن فعال سیاســی اصولگرا در پاســخ به اینکه آیا مخاطبــان رهبری در مجلس 
توصیه های ایشان را جدی خواهند گرفت و ما شاهد یک تغییر رویه در مجلس یازدهم 
خواهیم بود؟ گفت: »حتما جدی خواهند گرفت، به هر حال بخشی از ادعا هایی که این 
گــروه در ایــن حوزه دارند، به آنان می گوید کــه باید این توصیه ها را جدی بگیرند. این 
نکات از سوی مقام رهبری و ولایت که آنان به آن باور دارند، بیان و توصیه شده لذا خیلی 

طبیعی است آن را جدی بگیرند و امیدواریم که به آن عمل کنند«.

سرویس سیاســی-معاون پارلمانی رییس جمهوری از مجلس خواست تا مصوبه 
تشکیل وزارت بازرگانی را در اولین فرصت تعیین تکلیف کند. 

حسینعلی امیری در حاشیه جلسه هیات دولت در خصوص مصوبه تشکیل وزارت 
بازرگانــی گفت: طرحی را نمایندگان در مجلس قبلی مبنی بر تشــکیل وزارت بازرگانی 

تصویب کردند که شورای نگهبان نسبت به تبصره یک آن ایراد گرفت .
وی ادامه داد: بحث سر این بود که آیا اگر این طرح و مصوبه تبدیل به قانون شد آقای 

رییس جمهور باید یک وزیر یا دو وزیر به مجلس معرفی کند.
امیری با بیان این که این طرح و مصوبه در حال حاضر در مجلس شــورای اســلامی 
اســت یادآور شد: مصوبات مجلس شورای اســلامی که مورد ایراد شورای نگهبان قرار 

می گیرد تا زمانی که این ایراد رفع نشود در دستور کار مجلس باقی می ماند.
معــاون پارلمانی رییس جمهور اضافه کرد: بنابراین ما منتظر هســتیم که نمایندگان 
مجلس یازدهم مصوبه مجلس قبلی مبنی بر تشکیل وزارت بازرگانی را تعیین تکلیف کنند 

که براساس آن رییس جمهور تصمیم بگیرد که یک یا دو وزیر معرفی کند.
وی گفت: در این خصوص صحبتی با رییس مجلس و رییس کمیســیون اجتماعی 
که کمیسیون تخصصی است، داشتم بنابراین از مجلس درخواست داریم در اولین فرصت 

ممکن این مصوبه را تعیین تکلیف کند.

ســرویس سیاسی-  رییس ســتاد انتخابات وزارت کشور گفت: تکلیف جایگزین 
نمایندگان متوفی و رد اعتبار شــده یازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی همزمان با 

انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ مشخص می شود. 
»جمال عرف« افزود: تعیین تکلیف حوزه های انتخابیه که نمایندگانشــان بر اثر ابتلا 
بــه ویروس کرونا فوت کردند یا اعتبارنامه منتخبش رد شــده اســت در قالب انتخابات 
میاندوره ای مجلس یازدهم همزمان با انتخابات ســیزدهمین دوره ریاســت جمهوری در 

سال ۱۴۰۰ برگزار می شود.  
معاون سیاســی وزارت کشــور درباره احتمال تعویق انتخابات ۲۱ شهریورماه دور 
دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی، گفت: فعلا  انتخابات در همان تاریخ مقرر برگزار 

می شود اما در هر حال تابع تصمیمات ستاد ملی مقابله با کرونا هستیم.
عرف ادامه داد: اگر ستاد به ما بگوید می توانید انتخابات را برگزار کنید ما هم برگزار 
می کنیم و اگر هم بگوید به دلیل احتمال شیوع بیماری، انتخابات نباید در آن زمان برگزار 

شود ما هم برگزاری آن را به زمان دیگر موکول می کنیم.
 عیسی جعفری نماینده مردم بهار و کبودر آهنگ  اخیرا بر اثر ابتلا به ویروس کرونا 
جان باخت. همچنین پیشتر فاطمه رهبر منتخب مردم تهران و محمدعلی رمضانی دستک 
نماینده مردم آســتانه اشــرفیه به دلیل مبتلا شدن به این ویروس جان خود را از دست داده 

بودند.
همچنین غلامرضا تاجگردون نماینده مردم گچســاران به دلیل رد اعتبارنامه و سینا 
کمالخانــی نماینــده مردم تفرش به دلیل فاقد اعتبار بودن مــدرک تحصیلی از راهیابی به 

مجلس یازدهم بازماندند.

سرویس سیاسی-  سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: 
قرار است تعدادی از اعضای این کمیسیون از تاسیسات هسته ای نطنز بازدید کنند. ابوالفضل 
عمومی با بیان این که قرار است این بازدید روز دوشنبه ۳۰ تیرماه انجام شود،گفت: تعدادی 
از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به برخی از مراکز هسته ای کشور 
از جمله ســایت نطنز خواهند رفت.ســخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس خاطرنشــان کرد: نمایندگان ضمن بازدید از روند فعالیت های هســته ای کشور به 
موضوع حادثه نطنز هم توجه خواهند داشت.مجتمع هسته ای شهید احمدی روشن در نطنز 
بامداد پنجشنبه -۱۲ تیرماه - دچار حادثه شد.   بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی 
اتمی ایران در این باره گفته بود که این حادثه در یکی از سوله ها که در فضای باز و فاقد مواد 
هسته ای بود رخ داد، همچنین این سایت غیر فعال و عاری از مواد رادیواکتیو، نیروی انسانی 

بوده ولی خسارت های در برداشته است.

بیژن مقدم فعال سیاسی اصولگرا: 

معاون پارلمانی رییس جمهور: 

رییس ستاد انتخابات وزارت کشور:

روحانی رییس جمهور: 

مقصر اصلی مشکلات برجام قانون شکنان 
 آمریکا هستند

رییس جمهوری با بیان اینکه دولت فعلی آمریکا نمی تواند معیار هیچ چیزی باشد، گفت: هنرمندی و هوشمندی ایران از سال ۹۷ - که آمریکا تعهد 
اخلاقی و حقوقی خود در برجام را زیر پا گذاشت - این بود که نشان دهد مقصراصلی قانون شکنان آمریکا هستند. 


